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Festiwal  Filmowy  wajda  na  nowo 2024
Od 16 do 18 sierpnia 2024 r. w Suwałkach odbędzie się Festiwal Filmowy Wajda na Nowo. Do głównych punk-

tów bogatego programu czwartej edycji suwalskiego festiwalu filmowego należą: seanse mistrzów polskiego 
kina, konkurs filmów krótkometrażowych, wystawa plakatów filmowych, kino plenerowe, prezentacja dokonań 
Szkoły Wajdy, spotkania z gwiazdami polskiego filmu.

Obok Andrzeja Seweryna, gośćmi suwalskiego festiwalu będą znani aktorzy i reżyserzy: Gabriela Muskała, 
Zbigniew Zamachowski, Krzysztof Zanussi, Katarzyna Borowiecka, Filip Marczewski, Szymon Kukla i Sebastian 
Dela oraz Karolina Kostoń.

W programie festiwalu m.in.: pokazy filmów mistrzów polskiego filmu, kino plenerowe, prezentacje filmo-
we Wajda School, konkurs filmów krótkometrażowych z pulą nagród 15 000 zł, wystawy plakatów filmowych 
Andrzeja Pągowskiego „Morgenstern na Nowo” oraz spotkania z gwiazdami polskiego filmu.

Organizatorami Festiwalu Filmowego Wajda na Nowo są Miasto Suwałki i Suwalski Ośrodek Kultury we współpracy 
z firmą Kreacja Pro Andrzej Pągowski i partnerstwie z Wajda School oraz Fundacją Rozwoju Podlaskiej Kinematografii 
Bardzo Dziki Wschód. Partner strategiczny: Województwo Podl askie.

Festiwal Filmowy Wajda na Nowo organizowany jest dzięki wsparciu udzielonym przez Województwo Podlaskie.
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spotkanie  miast  partnerskich  suwałk 

maria  andrejczyk  ósma  na  olimpiadzie

Mark Brzezinski, Ambasador Stanów Zjed- 
noczonych w Polsce odwiedził w ubiegłym 
tygodniu nasze miasto. Wizyta Ambasadora 
była okazją do przekazania zapewnień, że 
USA są strategicznym partnerem naszego 
kraju, a mieszkańcy Suwałk i regionu mo-
gą być spokojni o amerykańskie wsparcie  
i pomoc.

Jak podkreślił Ambasador, Suwałki są 
„na ostrzu” włóczni NATOwskiej w związku  
z obecnością tu żołnierzy amerykańskich. Dla 
Amerykanów ponadto bardzo ważne są sto-
sunki dyplomatyczne z lokalną społecznością. 

Ambasador w trakcie spotkania pytał 
głównie o to, jak lokalna społeczność odbie-
ra obecność amerykańskich żołnierzy.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że miesz-
kamy w sąsiedztwie Białorusi i Rosji, na 
wschodniej flance NATO. Nam bardzo zale-
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zdaNiem prezydeNta

Od lewej: Mark Brzezinski, Czesław Renkiewicz

ży na obecności wojsk NATO, a w szczegól-
ności amerykańskich, by było to zauważalne 
dla lokalnej społeczności. To utwierdza nas  
w przekonaniu, że jesteśmy sojusznikami  
i możemy na nich liczyć. Stany Zjednoczone 
są dla nas gwarantem bezpieczeństwa. 

Chcemy, by wojna na Ukrainie zakończyła 
się jak najszybciej, by móc myśleć o rozwoju 
tej części Europy w duchu pokoju. Mówienie 
o „przesmyku suwalskim” szkodzi nam w sfe-

>>

>>

rze gospodarczej i turystycznej. Bardzo wie-
lu suwalskich przedsiębiorców eksportowało 
swoje towary na wschód. Po wybuchu wojny 
te rynki zostały zamrożone.

Dlatego też spytałem, czy Ambasada USA 
w Polsce może zainteresować amerykań-
skich przedsiębiorców możliwością inwe-
stowania na terenie Suwałk i Suwalszczyzny. 
Zaprosiłem też Ambasadora do udziału  
w Forum Biznesowym Pogranicza. 

Jak zapewnił w trakcie spotkania M. Brze- 
zinski – jest świadom tego, że medialny prze-
kaz szkodzi temu miejscu, ale z drugiej stro-
ny mieszkańcy tej części Polski mogą być 
spokojni, gdyż jak wielokrotnie podkreślał 
Prezydent USA Joe Biden, w razie agresji Rosji 
– do której jego zdaniem nie dojdzie – ame-
rykanie będą bronić naszego terytorium i ca-
łego NATO i to niezależnie od tego, kto zosta-
nie Prezydentem USA w listopadzie tego roku.

Dni Suwałk są okazją do spotkania 
z przedstawicielami zaprz yjaźnionych 
miast partnerskich: niemieckiego Waren, 
francuskiego Grande-Synthe, litewskie-
go Mariampola i Olity, estońskiego Võru, 
ukraińskiego Tarnopola i norweskiego 
Notodden. W tym roku przypada podwójny 
jubileusz 25-lecia współdziałania z Waren/
Müritz i Võru. To spowodowało, że spotka-
nie w ratuszu nazwano „Srebrną przyjaź-
nią”. Wydarzenie to zostało dofinansowa-
ne ze środków Samorządu Województwa 
Podlaskiego z dotacji w ramach konkursu pn. „Wsparcie współpracy 
z zagranicą jednostek samorządu terytorialnego w Województwie 
Podlaskim w 2024 roku”.

Podczas spotkania zaprezentowano wszystkim uczestnikom fil-
my dotyczące historii współpracy z miastami partnerskimi oraz fil-
my promocyjne dotyczące życia kulturalnego Suwałk i postaci 
Alfreda Wierusza-Kowalskiego, któremu dedykowany jest bieżący 
rok. Delegacje ze wszystkich miast partnerskich poinformowały co 
dzieje się w ich społecznościach lokalnych. Gospodarzem uroczysto-

ści był Cz. Renkiewicz prezydent Suwałk. Udział wzieli także: zastęp-
cy prezydenta Roman Rynkowski i Grzegorz Krysa, sekretarz Mariusz 
Klimczyk oraz radni: przewodniczący Zdzisław Przełomiec, wice-
przewodnicząca Anna Ruszewska oraz Tadeusz Czerwiecki, Adam 
Ołowniuk i Wioletta Wawrukiewicz.

W 1999 r. umowy partnerskie pomiędzy miastami podpisywał  
w imieniu Suwałk ówczesny prezydent Miasta Grzegorz Wołągiewicz, 
zaś po stronie Waren/Müritz – wieloletni burmistrz Gunter Rhein,  
a po stronie Võru – burmistrz Tonu Jogi.

Zawodniczka LUKS Hańczy Suwałki Maria Andrejczyk zajęła ósme 
miejsce w finale rzutu oszczepem kobiet na Igrzyskach Olimpijskich 
w Paryżu. W pierwszej kolejce rzuciła 62 m 44 cm. Następne rzuty by-
ły krótsze, chociaż M. Andrejczyk walczyła ambitnie. Od trzeciej ko-
lejki miała problemy z rozbiegiem. Przed ostatnim rzutem samo-

dzielnie jeszcze raz wymierzyła swój 
rozbieg wykorzystując do tego jeden 
z oszczepów. Niestety nic to nie dało. 
A szkoda, bo konkurs nie stał na zbyt 
wysokim poziomie. Gdyby zawodnicz-
ka LUKS Hańczy Suwałki powtórzyła 
swój wynik z konkursu eliminacyjne-
go w Paryżu, to zajęłaby drugie miej-
sce. Był to trzeci start M. Andrejczyk na 
Igrzyskach Olimpijskich. We wszystkich 

tych startach wygrywała eliminacje do finału. W Paryżu w eliminacjach 
rzuciła 65 m 52 cm, co jest jej najlepszym tegorocznym wynikiem.

– Cieszę się, że po kilku miesiącach współpracy z nowym trenerem 
wyrobiliśmy kwalifikację olimpijską. Wielka szkoda, że się nie pokaza-
łam na igrzyskach, gdzie czuję się przecież jak ryba w wodzie. Nie ma 
co ukrywać, że nie było optymalnie z przygotowaniami, ale zrobiłam 
wszystko, co mogłam. Będę walczyć co roku. Mój trener jest świet-
ny, mam wokół fantastycznych ludzi. Nie chcę siebie biczować ani się 
chłostać – powiedziała M. Andrejczyk w rozmowie z Eurosportem.

Mistrzynią olimpijską została Japonka Haruki Kitaguchi, która rzuciła  
65 m 80 cm. W poprzednich Igrzyskach Olimpijskich w Tokio M. Andrejczyk 
wywalczyła srebrny medal, a w swoim pierwszym starcie olimpijskim  
w Rio de Janeiro zajęła czwarte miejsce. Zawodniczka LUKS Hańczy Suwałki 
ma 28 lat, a w Paryżu wyprzedziła ją Australijka Kathryn Mitchell, która ma  
42 lata. Zatem przed Marią jeszcze wiele startów i szans na medale.
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Zapadła decyzja, dyrektor Szpitala Wojewódzkiego im. dr. L. Ry-
dygiera w Suwałkach Adam Szałanda pozostaje na swoim stanowisku. 
Po rozmowach z załogą placówki, którą kieruje od ponad 13 lat, a także 
po konsultacjach z Urzędem Marszałkowskim w Białymstoku dyrektor 
wycofał się z wcześniejszej decyzji o przejściu na emeryturę.

Dyrektor już „żyje” nowymi sprawami, m.in. modernizacją kolej-
nego oddziału szpitalnego. Wraz z remontem oddziału urologiczne-
go mają powstać dwie nowe sale operacyjne.

A. Szałanda placówkę objął w 2011 roku i jest najdłużej urzędującym 
dyrektorem w historii suwalskiego szpitala. Pod jego kierownictwem 
szpital zmienił się znacząco. Najpierw wyhamowane zostało zadłużenia i doszło do zwiększenia przy-
chodów. Następnie placówka dźwignięta została z zapaści finansowej i kadrowej, przetrwała pandemię 
oraz kryzys gospodarczy, a także doczekała się modernizacji wszystkich oddziałów szpitalnych. Udało 
się również dokonać zakupu nowoczesnej aparatury medycznej, przywrócić kardiologię i okulistykę,  
a także urządzić pracownię histopatologii. Zdaniem dyrektora, największym osiągnięciem jest zbudo-
wanie zespołu osób identyfikujących się z celami firmy. Jak podkreśla, nie jest to łatwe, z uwagi na zakres 
prowadzonych działań leczniczych oraz liczebność załogi, którą stanowi blisko 1200 osób, ale możliwe.

Za swoje zasługi A. Szałanda wraz ze swoją placówką został wyróżniony nagrodą Włócznia 
Jaćwingów w 2012 i 2022 r. W trzy lata później kierowany przezeń szpital został finalistą i zdobył wy-
różnienie w XVIII Gali Lider Informatyki 2015 w kategorii Służba Zdrowia. W 2015 roku placówka uzy-
skała też Certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2008, a w 2016 wyróżnienie w kategorii 
Lider Roku 2016 w Ochronie Zdrowia. Rok 2017 przyniósł szpitalowi laur Lider Polskiego Lecznictwa,  
a w 2018 r. tytuł Perła Medycyny.

nadal  pokieruje  szpitalem>> dyżury 
radNycH

W każdy wtorek w godz. 15:30-
17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 
można spotkać się z suwalskimi rad-
nymi i przekazać im swoje uwagi  
i pomysły.

We wtorek 13 sierpnia zaprasza-
ją Wojciech Fałtynowicz i Grzegorz 
Gorlo z Klubu Radnych „Razem 
dla Suwałk”. Natomiast 20 sierp-
nia na suwalczan czekają Grzegorz 
Izbicki i Jacek Juszkiewicz z Prawa  
i Sprawiedliwości. Na spotkanie 
z radnymi 27 sierpnia zapraszają 
Mariola Karpińska i Kamil Klimek  
z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk”.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewod-
niczący przyjmuje interesantów  
w każdy poniedziałek, od 15:30 do 
17 w pokoju 145 na pierwszym pię-
trze Urzędu Miejskiego.

>>
Nowy plac zabaw w formie linarium, które powstało na osie-

dlu Hańcza zostało zaprezentowane podczas konferencji prasowej  
8 sierpnia. Na spotkaniu byli: Czesław Renkiewicz prezydent Suwałk, 
Grzegorz Krysa zastępca prezydenta i Agnieszka Olszewska inicjator-
ka i pomysłodawczyni placu zabaw. Dzięki Suwalskiemu Budżetowi 
Obywatelskiemu 2024 powstał nowoczesny plac zabaw z potrójną 
ślizgawką za 889 349,78 zł.

– Spotykamy się na osiedlu Hańcza, widzimy tutaj plac zabaw, in-
stalację linarium, które powstało dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 
i inicjatywie naszych mieszkańców. Umiejscowione jest pośród 
domów jednorodzinnych. Sama instalacja wygląda imponują-
co. Bardzo duże przedsięwzięcie, wysokość 7 metrów, szerokość  
12 metrów. Jest to miejsce do wspaniałej zabawy dla dzieci, mło-
dzieży a pewnie i starsi spróbują się tutaj wspinać na linach, na naj-
wyższy poziom, gdzie jest taras widokowy. Jest to inicjatywna sa-
mych mieszkańców. Budżet Obywatelski jest po to, żeby realizować 
takie pomysły. Zapraszamy do zabawy wszystkie dzieci, nie tylko  
z tego osiedla, ale z całego miasta – powiedział Cz. Renkiewicz pre-
zydent Suwałk.

– Jestem wizytówką grupy, do któ-
rej należą same kobiety. Postanowiłyśmy 
działać, żeby na naszym osiedlu powstały 
atrakcyjne rzeczy, które będą w zaintere-
sowaniu ludzi tutaj mieszkających. Osoby, 
które korzystają z tego miejsca są szczęśli-
we i zadowolone. Nagle widzimy, że na na-
szym osiedlu są dzieci i to nas bardzo ra-
duje – powiedziała A. Olszewska.

„Strefa sportu i zabawy Osiedla Hań- 
cza”, to jeden z tzw. „dużych” projektów 
Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, 
który zwyciężył w głosowaniu i został wy-
konany w tym roku. Na przetarg wpłynę-

ły cztery oferty. Najwyższą ilość punktów uzyskała spółka Magicnets 
z Żórawina.

Obiekt składa się 
z 6 łuków z płasz-
czem linowym. 
To kilka pięter na 
różnych wysoko-
ściach, które dzieci 
będą pokonywać 
po linach. 
Można też zjechać 
na potrójnym 
ślizgu z połowy 
wysokości kon-
strukcji

pierwszy  taki  plac  zabaw
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wyniki  suwalskiego  Budżetu 
obywatelskiego 2025

W poniedziałek 2 sierpnia w ratuszu zaprezentowano wyniki głosowania na projekty zgło-
szone do Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 2025.

W głosowaniu brało udział 29 projektów na łączną wartość 10 771 360 zł. Liczba osób, któ-
re wzięły udział w typowaniu projektów to 6 725. Można więc zaryzykować stwierdzenie, że 
prawie co 10 mieszkaniec naszego miasta wziął udział w wyborze projektów SBO do realizacji 
w przyszłym roku. Spośród 6 725 kart 6 454 były ważne, a tylko 271 było nieważnych (4%). Po 
raz pierwszy w głosowaniu internetowym (3 560 głosów – 55,2%) wzięło udział więcej osób 
niż w tradycyjnym papierowym (2 894 głosów – 44,8%). W rozbiciu na płeć głosujących 58% 
stanowiły kobiety, a 42% mężczyźni. Wyraźnie spada jednak ilość osób głosujących. Najwięcej 
mieszkańców miasta wzięło udział w edycji SBO 2023 – 8 831 a obecnie „tylko” 6 454 – o 2 377 
mniej osób (licząc tylko poprawne wypełnione karty do głosowania).

Wyniki głosowania:
1. „Strefa sportu i zabawy i relaksu 

osiedla Hańcza – stworzenie parku, si-
łowni zewnętrznej, rozbudowa placów 
zabaw oraz budowa wielofunkcyjnego 
boiska m.in. do koszykówki” – wartość  
1 500 000 zł. Oddane głosy – 2044.

Projekt zakłada zagospodarowanie 
terenu na cele sportowo-rekreacyjne po-
przez budowę wielofunkcyjnego boiska 
do koszykówki i piłki nożnej wraz z na-
wierzchnią, rozbudowę placu zabaw, bu-
dowę siłowni zewnętrznej oraz stworze-
nie parku na terenie przy ul. Białostockiej 
i rozbudowę placu zabaw na Alei Osiedla 
Hańcza.

2. „Piknik rodzinny na osiedlu Hańcza” – wartość 20 000 zł. Oddane głosy 1365.
3. „Plenerowe Kino na Bulwarach z imprezami towarzyszącymi” – wartość 662 000 zł. 

Oddane głosy 1201. Projekt zakłada zakup przenośnego ekranu ledowego oraz organizację 
cyklicznych imprez w formie seansów kinowych na Bulwarach nad Czarną Hańczą.

4. „Poukładaj sobie raka” – wartość 101 800 zł. Oddane głosy 1177. Projekt zakłada zorga-
nizowanie indywidualnej rehabilitacji poprzedzonej badaniem lekarskim, wsparcia psycho-
logicznego, porady doradcy zawodowego, wsparcia informacyjnego oraz uczestnictwa w 
warsztatach żywieniowych dotyczących sposobu odżywiania w chorobie nowotworowej.

Realizacja 4 projektów to koszt 2 284 800 zł, więc z wartości 3 000 000 zł przyznanych 
na SBO 2025 pozostaje kwota 716 200 zł. Następny projekt w kolejce, który uzyskał naj-
większą liczbę głosów to Plac zabaw nad Zalewem Arkadia z kwotą realizacji 1 500 000 zł,  
na który oddano 964 głosy.  
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n Żołnierze 14 Pułku Przeciwpancernego 
im. Marszałka J. Piłsudskiego przygotowu-
ją się do defilady z okazji Święta Wojska 
Polskiego, która odbędzie się 15 sierpnia na 
Wisłostradzie w Warszawie. Po raz pierwszy 
suwalscy żołnierze zaprezentują się w cza-
sie największej defilady wojskowej w Polsce.

n Rozstrzygnięto przetargi na przebudowę 
ulic: Powstańców Wielkopolskich, Piaskowej 
i W. Reymonta. Przebudowa i rozbudowa  
ul. Powstańców Wielkopolskich będzie kosz-
tować 13 242 180 zł. Prace wykona suwalska 
firma REM BUD. Zgodnie z zapisami przetargu 
ta ulica będzie musiała być wykonana najpóź-
niej 400 dni po podpisaniu umowy. Tu wyko-
nawca będzie mógł wkroczyć na plac od razu 
po podsianiu umowy, gdyż gotowa jest doku-
mentacja i obowiązujące pozwolenie na bu-
dowę. Rozbudowa ul. Władysława Reymonta 
na odcinku od ul. Szpitalnej do Krzywólki to 
koszt rzędu 6 464 291,92 zł. Inwestycję zreali-
zuje PDM Suwałki. Przebudowa i rozbudowa 
ulicy Piaskowej od Sejneńskiej do granic ad-
ministracyjnych Suwałk to wydatek na kwo-
tę 11 968 774,94 zł. Prace wykona EKODROM 
z Augustowa. Ulice W. Reymonta i Piaskowa  
– z uwagi na formułę „projektuj i buduj” – ma-
ją dłuższy termin, bo 31.05.2026 roku. Tutaj 
będą musiały się odbyć najpierw prace pro-
jektowe.

n Suwalscy mundurowi podczas ogólno-
polskich działań „Prędkość” skontrolowali 
110 pojazdów. Ujawnili łącznie 127 wykro-
czeń, z czego, aż 97 dotyczyło przekrocze-
nia prędkości. 

n Policjant z suwalskiej drogówki, w czasie 
wolnym od służby, zatrzymał nietrzeźwego 
kierowcę hulajnogi. 41-latek mając ponad 
1,5 promila alkoholu w organizmie jechał 
drogą dla rowerów po jednej z suwalskich 
ulic. Na szczęście funkcjonariusz zakończył 
jego podróż. Za jazdę w takim stanie męż-
czyzna został ukarany mandatem karnym  
w wysokości 2 500 zł.

n Po miesięcznym szkoleniu podstawo-
wym 54 żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej 
S łużby Wojskowej złoż yło pr z ysięgę  
w 14 Suwalskim Pułku Przeciwpancernym 
im. Marszałka J. Piłsudskiego. W czasie uro-
czystości doszło do niezwykłego wydarze-
nia. Jeden z żołnierzy poprosił swoją part-
nerkę o rękę. Oświadczyny zostały przyjęte.

wydarzyłO się
w suwałkacH

>>

we wrześniu otwarcie pływalni 
Od nowego roku szkolnego działalność 

wznowi wyremontowany basen w Szkole 
Podstawowej nr 10. Przebudowa obiektu kosz-
towała 16 milionów złotych, a pieniądze na ten 
cel Miasto pozyskało z programu Polski Ład. 
Jej obsługą na początek zajmie się Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Z pływalni będzie korzystała 
przede wszystkim młodzież z suwalskich szkół, 
ale będzie też pełniła funkcję komercyjną, czy-
li będzie tu można prowadzić naukę pływania. 
Zatem mieszkańcy i turyści będą mogli z nie-
go korzystać. Pływalnia to 6 torów, w tym 4 tory służące do pływania i 2 tory wypłycone na 
głębokość 1 metra, gdzie będą prowadzone zajęcia nauki pływania. OSiR już poszukuje chęt-
nych do pracy: ratowników i konserwatorów, którzy mają określoną wiedzę techniczną oraz 
pań, które będą zatrudnione na dwóch zakresach obowiązków, jako kasjerki oraz osoby do 
sprzątania. Potrzeba około 14 osób. Basen będzie czynny od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 6-22, natomiast w sobotę i niedzielę w godzinach 7-15.

>>

Fot. 14 Pułk Przeciwpancerny
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W ostatni weekend sierpnia setki entuzjastów biegania spotkają się 
na tegorocznym Miejskim Święcie Biegania pn. „Rozbiegane Suwałki”. 
Wśród propozycji znalazły się m.in. Bieg na 5 (piątek 30.08, dystans  
5 km) oraz Suwalska Ćwiartka (sobota, 31.08, dystans 10,5 km). Uczestnicy 
będą mieli okazję spróbować swoich sił na szybkiej trasie, sprzyjającej 
ustanawianiu nowych rekordów oraz poczuć niesamowitą sportową at-
mosferę wydarzenia.

Tegoroczne Miejskie Święto Biegania zainauguruje „Bajkowy Bieg” 
– happening biegowy na dystansie 800 metrów. Uczestnicy pokona-
ją trasę prowadzącą z placu przy CHR „Suwałki Plaza” do mety usytu-
owanej na Placu im. Marii Konopnickiej. To inicjatywa skierowana do 
wszystkich – zarówno do dzieci, jak i dorosłych. To nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale przede wszystkim doskonała zabawa w wyjątkowej at-
mosferze. Z uwagi na charytatywny charakter planowanego przedsię-
wzięcia, organizatorzy zachęcają do dobrowolnej wpłaty do specjalnie 
przygotowanej puszki.

Na mecie na wszystkich czekać będą pamiątkowe medale. Liczba 
miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. System elektronicz-
nych zapisów timekeeper.pl został aktywowany 7 sierpnia.

W przypadku osób, które do dnia imprezy nie ukończyły 18 roku ży-
cia wymagane jest posiadanie pozwolenia na udział w zawodach, pod-
pisanego przez rodziców bądź prawnego opiekuna.

termiN i miejsce
Wydarzenie „Rozbiegane Suwałki” odbędzie się w Suwałkach  

w dniach 30 sierpnia – 1 września 2024 r.
• 30.08.2024 r., godz. 19 – Bajkowy Bieg – happening biegowy na dy-

stansie 800 m
• 30.08.2024 r., godz. 20 – Bieg na 5 – wieczorny bieg na dystansie 

5 km
• 31.08.2024 r., godz. 17 – Biegi Pełne Energii – biegi dla dzieci i mło-

dzieży:
a) Przedszkolaki: 200 m
b) Klasy 1-3 szkoły podstawowej: 450 m
c) Klasy 4-6 szkoły podstawowej: 1000 m
• 31.08.2024 r., godz. 20 – Suwalska Ćwiartka – bieg główny na dy-

stansie 10,5 km
• 1.09.2024 r., godz. 9 – Śniadaniowy Bieg na Wyspę – happening bie-

gowy na dystansie 3,5 km.

>>

Fot. archiwum

w czasie kONsuLtacji trwającycH Od 12 czerwca 
dO 31 Lipca 2024 rOku wpłyNęłO 1586 wypełNiONycH 
fOrmuLarzy: 1093 w wersji papierOwej i 493 iNterNe-
tOwO (86,9% respONdeNtów uważa, że w suwałkacH 
pOwiNNa pOwstać mediateka). dOLiczyć dO NicH Na-
Leży 457 aNkiet wypełNiONycH przez uczNiów su-
waLskicH szkół średNicH (93,6% pOpiera budOwę 
mediateki), cO łączNie daje 2043 wypełNiONe aNkiety. 

9 sierpnia w Urzędzie Miejskim odbyła się konferencja pra-
sowa podsumowująca konsultacje dotyczące zamiaru budo-
wy Mediateki – Kreatywnego Centrum Książki, Nauki, Edukacji  
i Technologii w Suwałkach.   

OpiNie i prOpOzycje wNiesiONe przez uczNiów
W maju, jeszcze przed ogłoszeniem oficjalnych konsultacji, 

zorganizowano 6 spotkań informacyjno-konsultacyjnych w su-
walskich szkołach średnich (I LO, II LO, III LO – na zdjęciu poniżej, 
ZST, ZS 4, ZS 6) w których uczestniczyło blisko 500 uczniów, któ-
rzy wypełnili 457 ankiet.

Wyniki uzyskane od uczniów: 428 osób (93,6%) popie-
ra budowę Mediateki, 20 osób (4,4%) uważa, że nie jest po-
trzebna, a 9 osób (2%) nie ma zdania. Większość uczniów (344 
osób) oczekuje, że będzie tam sporo miejsca do posiedzenia 
i spotykania się ze znajomymi. Młodzież chciałaby także, aby  
w Mediatece było więcej książek, gier, komiksów (258 wska-
zań), by była scena i amfiteatr (267 wskazań), dłuższe godzi-
ny otwarcia, także w soboty i niedziele (265 wskazań), ciche 
miejsce do pracy lub nauki (261 wskazań). W uwagach pojawi-
ły się także sugestie, aby w Mediatece lub jej otoczeniu poja-
wiły się: tor gokartowy, kryty skatepark, miejsce do ćwiczeń (z 
matą), na dachu trawa, leżaki i parasole (a także ule z pszczo-
łami), kawiarnia oraz zapewnienie miejsca do szydełkowania, 
projektowania, gier rpg lub szachów. 

podsumowanie  konsultacji  w  sprawie  budowy  mediateki >>
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spOtkaNia kONsuLtacyjNe i icH uczestNicy
W czerwcu i lipcu 2024 roku odbyły się cztery otwarte spotkania:  

w aquaparku, SP nr 11, SP nr 4 i w plenerze – na terenie planowanym 
pod budowę Mediateki. W sumie, w maju, czerwcu i lipcu zorganizowa-
no 10 spotkań informacyjnych, w których wzięło udział około 600 osób. 

pOdstawa prawNa kONsuLtacji
Działania konsultacyjne dotyczące zamiaru budowy Mediateki 

– Kreatywnego Centrum Książki, Nauki, Edukacji i Technologii 
w Suwałkach przeprowadziła Biblioteka Publiczna im. Marii 
Konopnickiej zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk  
z dnia 10 czerwca 2024 r.

Informacje o konsultacjach były rozsyłane e-mailowo, umieszczo-
ne na stronie Biblioteki, na stronie Urzędu Miejskiego oraz w mediach 
lokalnych i społecznościowych. Prezentowane były także w czasie 
„Nocy Bibliotek” oraz na rajdzie „Odjazdowy Bibliotekarz”. Ponadto 
tegoroczny konkurs „Suwalskie Limeryki Latem” zachęcał do wypo-
wiedzi na temat przyszłości Biblioteki. 

zespół kOOrdyNujący przebieg kONsuLtacji
W celu uzyskania opinii w sprawie inwestycji powołano zespół 

składający się z fachowców z poszczególnych wydziałów Urzędu 
Miejskiego (Architektury i Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, 
Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych oraz Obsługi Prezydenta, 
Komunikacji Społecznej i Promocji, Kultury i Sportu) a także  
w Biblioteki Publicznej. Osoby te odpowiadały na pytania zadawane 
podczas spotkań organizowanych w różnych punktach miasta oraz 
kierowanych drogą internetową. 

wNiOski zbiOrcze zawarte w aNkietacH
W czasie konsultacji trwających od 12 czerwca do 31 lipca 2024 

roku wpłynęło 1586 wypełnionych formularzy: 1093 w wersji papie-
rowej i 493 internetowo.

podsumowanie  konsultacji  w  sprawie  budowy  mediateki 
1379 respondentów (86,9%) uważa, że w Suwałkach powinna 

powstać Mediateka – Kreatywne Centrum Książki, Nauki, Edukacji  
i Technologii. 149 osób (9,4%) nie chce Mediateki, a 58 (3,7%) nie ma 
zdania. Pozytywnie lokalizację obiektu oceniło 89,3% z tego 45,7% 
uważa ją za znakomitą, a 43,6%  za dobrą, a jedynie 10,7% twierdzi, 
że jest nietrafiona. 

Według respondentów najważniejszymi funkcjami nowej 
Mediateki powinno być: biblioteka z książkami, audiobookami, 
e-bookami (1 211 wskazań), miejsce spędzania wolnego czasu – ga-
mesroom, harcówka, małe centrum spotkań seniorów i osób z niepeł-
nosprawnością w komfortowych warunkach, organizacji pozarządo-
wych oraz harcerzy, grup nieformalnych i klubów (619).

dOdatkOwe 
OczekiwaNia mieszkańców

Na pytanie: Jak 
powinna wyglądać 
przestrzeń wokół 
Mediateki? – naj-
więcej osób (1 234) 
odpowiedziało, że 
oczekuje zacho -
wania naturalne-
go charakteru ota-
czającej zieleni, ale 
także z infrastruk-
turą odpowiednią 
dla osób z dzieć-
mi (918 wskazań). 
Mieszkańcy chcą 
także dogodnego 
dojazdu środkami 
komunikacji miej-
skiej (978 wskazań) 
oraz rozwiniętej in-
frastruktury par-
kingowej i rowero-
wej (945 wskazań).

R e s p o n d e n c i 
deklarują, że będą 
korzystać z oferty 
Mediateki, głównie raz tygodniu (33,6%) lub raz w miesiącu (27,4%). 

kim byLi aNkietOwaNi?
W ankiecie wzięło udział 66,3% kobiet i 33,7% mężczyzn. Byli to 

przede wszystkim mieszkańcy Suwałk (89%). Największy udział sta-
nowią osoby pracujące (66,7%), w wieku 31-60 lat (62,7%), legitymu-
jące się wykształceniem wyższym (61,6%). 

Pozostałe kategorie respondentów:
– wiek: 19-30 (16%), 60+ (15,8%), poniżej 18 (5,5%); 
– zajęcie: emeryt (9,3%), uczeń/student (11,1%), inne (3%); 
– wykształcenie: ponadpodstawowe (30,9%), podstawowe (7,5%).

prezydeNt O mediatece
– Dwa lata temu Rada Miejska przyjęła Uchwałę w sprawie za-

sadności budowy Mediateki. Mieszkańcy w konsultacjach spo-
łecznych wydali dość jednoznaczny werdykt, opowiadając się za 
budową tego obiektu. Mamy dokumentację i pozwolenie na bu-
dowę. Mamy na to pieniądze zewnętrzne. Staramy się o kolejne 
środki. Myślę, że daje nam to wyraźny kierunek w jakim powinni-
śmy zmierzać. Zabieramy się do prac, by ruszyć z budową nowo-
czesnej Mediateki – podsumował konsultacje społeczne prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz.

 
Z dziennikarzami spotkali się od prawej: 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, 
zastępca prezydenta Roman Rynkowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej i jedno-
cześnie przewodniczący zespołu konsul-
tacyjnego Zdzisław Przełomiec oraz dy-
rektor Biblioteki Publicznej  
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach 
Maria Kołodziejska

Głosowanie w sprawie Mediateki w czasie otwartego spotkania w aquaparku
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n ponad jedna trzecia suwalczan w wieku 24-34 lata wciąż nie 
usamodzielniło się, czyli nadal mieszkają z rodzicami, nie ma-
ją współmałżonka i nie są rodzicami. a to oznacza, że póź-
niej uzyskują samodzielność ekonomiczną i mieszkaniową

n młodzi polacy rzadziej i coraz później zawierają związki mał-
żeńskie. wg gus w 2018 r. kobiety najczęściej zawierały mał-
żeństwa w wieku 28 lat, a mężczyźni – 30 lat

n w suwałkach w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców jest za-
wieranych mniej małżeństw niż w województwie podlaskim  
i w całym kraju. za to w suwałkach znacznie częściej niż  
w podlaskim i w kraju małżeństwa kończą się rozwodami 

cOraz późNiej w dOrOsłOść
Badanie przeprowadzone przez GUS stanowi podstawę do analizy 

zmian w sposobie życia Polaków, w tym coraz późniejszego przecho-
dzenia do dorosłości. W badaniu przyjęto, że dorosłość to: ukończe-
nie edukacji formalnej, podjęcie pierwszej pracy, opuszczenie do-
mu rodzinnego, utworzenie związku (kohabitacja, małżeństwo) lub 
urodzenie pierwszego dziecka. Od początku lat 90. XX wieku obser-
wowane są w Polsce istotne zmiany zachowań dotyczących tworze-
nia rodziny i jej rozwoju. Przez blisko 30 lat mediana wieku nowożeń-
ców wzrosła o ponad 5 lat (dla kobiet z 22 lat w 1990 r. do niespełna 
28 lat w 2018 r., dla mężczyzn z 25 lat w 1990 r. do 30 lat w 2018 r.), 
co skutkowało również wzrostem przeciętnego wieku kobiet rodzą-
cych pierwsze dziecko (z 23 lat w 1990 r. do 28 lat w 2017 r.). Znacznie 
spadł także poziom dzietności (z 1,991 z w 1990 r. do 1,435 w 2018 r.). 
Odkładanie decyzji o założeniu rodziny, posiadaniu mniejszej liczby 
dzieci, czy nawet samotnym życiu są wynikiem zmian zachodzących 
w zachowaniach ludzi młodych, którzy najpierw inwestują w rozwój 
zawodowy, a dopiero później w założenie rodziny i jej powiększenie.

gNiazdOwNików-mężczyzN przybywa
W 2018 r. 36% Polaków w wieku od 25 do 34 lat mieszkało przynaj-

mniej z jednym ze swoich rodziców, zaliczając się do grona tzw. gniaz-
downików. Poziom zjawiska gniazdownictwa w Polsce jest znacz-
nie wyższy od średniej dla Unii Europejskiej, który w 2018 r. wyniósł 

28,6%. Z danych GUS wynika, że w Suwałkach młodzi ludzie związani 
z rodzinnym gniazdem stanowią ponad jedną trzecią ogólnej liczby 
ludności w wieku 25-34 lata. W gminach Suwalszczyzny odsetek ten 
jest jeszcze wyższy. Najwyższy (45-55,2%) jest w gminach: Wiżajny, 
Szypliszki i Jeleniewo. Z danych GUS wynika, że najwięcej tzw. gniaz-
downików jest w gminach przygranicznych. Od 5 do 7,4% suwalskich 
gniazdowników to osoby uczące się lub studiujące. Zjawisko długie-
go związania z rodzinnym gniazdem wykazuje zróżnicowanie wzglę-
dem płci. W 2018 r. 43% mężczyzn w wieku 25-34 lata wciąż było zwią-
zanych z rodzinnym gniazdem, podczas gdy takich kobiet było 29%. 
We wszystkich polskich województwach udział gniazdowników był 
wyższy wśród mężczyzn niż wśród kobiet.

małżeństw ubywa, rOzwOdów przybywa
W 2022 r. (najnowsze dostępne dane GUS) mieszkańcy Suwałk za-

warli 263 małżeństw, co odpowiada 3,8 małżeństwom na 1000 miesz-
kańców. Jest to nieznacznie mniej od wartości dla województwa 
podlaskiego oraz mniej od wartości dla Polski. Oznacza to, że coraz 
rzadziej suwalczanie zawierają związki małżeńskie. W tym samym cza-
sie w Suwałkach odnotowano 1,7 rozwodów przypadających na 1000 
mieszkańców. Jest to znacznie więcej niż w województwie podlaskim 
oraz nieznacznie więcej niż w całym kraju. Tylko 51,5% Suwalczan żyje 
w małżeństwie, a 29,3% jest stanu wolnego. Co dziesiąty mieszkaniec 
Suwałk jest po rozwodzie, a 7,4% to wdowy/wdowcy. 

cOraz dłużej w rOdziNNym gNieździe

suwalczanie  coraz później  się  usamodzielniają
pONad jedNa trzecia suwaLczaN w wieku 25-34 Lat tO gNiazdOwNicy, czyLi OsOby mieszkające z rOdzicami, 

NiepOsiadające współmałżONka i Niebędące sami rOdzicami. pOpuLacja gNiazdOwNików Nie Obejmuje Osób rOz-
wiedziONycH Oraz wdOwców. tak wyNika z zestawieNia przygOtOwaNegO przez główNy urząd statystyczNy. 
pOdObNie jak iNNi młOdzi pOLacy, suwaLczaNie cOraz późNiej Opuszczają rOdziNNy dOm. średNi dOcHód su-
waLskiegO gNiazdOwNika wyNOsi Od 2 500 dO 2 900 zł, a OkOłO jedNa trzecia z NicH Nie ma w OgóLe dOcHOdów. 

Mapa: udział gniazdowników w ogólnej liczbie ludności w wieku 25-34 lata

suwałki

Wyniki realizowanego w krajach Unii Europejskiej badania docho-
dów i warunków życia (EU-SILC) wskazują na coraz późniejsze opusz-
czanie przez dzieci rodzinnego gniazda. Według danych z tego badania 
w 2018 r. w porównaniu z 2005 r. odsetek osób w analizowanej grupie 
wieku, które mieszkały ze swoimi rodzicami, wzrósł w Polsce o blisko 
9%. W Unii Europejskiej w latach 2011-2018 skala występowania gniaz-
downictwa utrzymywała się na stabilnym poziomie nieznacznie prze-
kraczającym 28%. A to wszystko oznacza coraz późniejsze uzyskiwanie 
przez młodych Polaków samodzielności ekonomicznej i mieszkaniowej. 
Odrębną sprawą są przyczyny tego stanu rzeczy. Do sprawy wrócimy.Źr

ód
ło
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>>
Dni Suwałk są okazją do podziękowań przez władze miejskie dla osób zaangażo-

wanych w rozwój lokalnej społeczności. W tym roku złote medale „Za Długoletnią 
Służbę” przyznane przez Prezydenta RP za wzorowe i wyjątkowo sumienne wy-
konywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej otrzymało dwoje su-
walczan: Małgorzata Włoskowska oraz Adam Bronisław Łukasiewicz. Odznaczenia 
wręczył Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski. W tej uroczystości uczestniczy-
li też: prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, przewodniczącego Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec, przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Cezary 
Cieślukowski i radna wojewódzka Anna Naszkiewicz.

Tytuł Mecenasa Kultury Suwałk przyznano Anatolowi Chomczykowi prezeso-
wi, Anatex Spółki z o.o., która jest właścicielem Hotelu LOFT 1898 w Suwałkach. 
Statuetkę „Wierusza” autorstwa Elżbiety Pietras, przyznano za nieustanną goto-
wość do wspierania suwalskich inicjatyw kulturalnych i wydarzeń artystycznych 
oraz za wspieranie działalności kulturalnej. Laudację wygłosił zastępca prezyden-
ta Roman Rynkowski.

odznaczenia  i  podziękowania
W Alei Dębów na su-

walskich bulwarach 
nadrzecznych posa-
dzono kolejne drze-

wo dedykowane lau-
reatowi diamentowej 
Włóczni Jaćwingów. 
W tym roku do Alei 

dołączył dąb dedyko-
wany Bankowi 

Spółdzielczemu 
w Suwałkach. 

Na zdjęciu prezes BS 
Monika Krupa 
(pierwsza z prawej) w towarzystwie współpracowników
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przypomnimy nieżyjących już twórców lub organizatorów suwalskie-
go życia artystycznego. W tych publikacjach będziemy wykorzysty-
wali materiały zawarte w książce „Suwalski cmentarz – księgi zatrzy-
manego czasu”, ale uzupełnimy je o postaci, których nie ma w tej 
publikacji, bo spoczywają na innych cmentarzach. Przykładowo taką 
postacią jest organizator i wieloletni dyrektor Muzeum Okręgowego 
Zygmunt Filipowicz.

Niezwykle ciekawą jest też część książki prezentująca dwustu-
letnią suwalską nekropolię przy ulicach Bakałarzewskiej, Zarzecze  
i Grunwaldzkiej: jej kamienną różnorodność, żeliwne nagrobki oraz 
nagrobne inskrypcje. Jest to najcenniejszy cmentarz w tej części 
Polski, na którym zachowało się ok. 250 nagrobków osób zmarłych  
w XIX wieku. Przedstawienie graficzne i zebrane fotografie w tej książ-
ce najpełniej pozwalają dostrzec unikatowość nekropolii parafii kon-
katedralnej św. Aleksandra w Suwałkach. Z niewielką przesadą moż-
na stwierdzić, że tak ukazany cmentarz niemal w niczym nie ustępuje 
warszawskim Powązkom. 

Nakładem suwalskiej Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej 
wydano niezwykle interesującą i wyjątkową książkę liczącą sobie 
zaledwie 48 stron, a zatytułowaną „Suwalski cmentarz – księgi za-
trzymanego czasu”, którą przygotowali Anna Kaszuba i Piotr Kuczek  
z Pracowni Digitalizacji i Historii Mówionej. To pierwsze takie wydaw-
nictwo, które w sposób przystępny przypomina 22 ludzi kultury po-
chowanych na suwalskim cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej, bez 
których trudno wyobrazić sobie suwalskie dziedzictwo. W dużej mie-
rze to dzięki nim zaistniała suwalska kultura w jej obecnym kształcie.

Trudno wyobrazić suwalskie środowisko muzyczne bez Janiny 
Kraśko, a środowisko fotografików bez Stanisława Wosia, czy upo-
wszechnianie czytelnictwa wśród suwalczan bez Jadwigi Towarnickiej. 
Trzeba też docenić rolę Bolesława Walczuka czy Zdzisława Wysz- 
kowskiego w organizowaniu życia kulturalnego w Suwałkach. 

To tylko kilka osób, które przez kilkadziesiąt lat tworzyły suwal-
ską kulturę i ją upowszechniały. Nie są to twórcy, tak znani jak Andrzej 
Wajda, Alfred Wierusz-Kowalski czy Maria Konopnicka, ale to właśnie 
J. Kraśko, J. Towarnicka, S. Woś, B. Walczuk czy Z. Wyszkowski mieli de-
cydujący i najważniejszy wpływ na kształt życia artystycznego. Także 
wpływali na to co suwalczanie czytali, grali, tańczyli czy malowali. I wła-
śnie tych ludzi kultury przypomina książka „Księgi zatrzymanego cza-
su”. Znalazły się w niej 22 biografie z licznymi i nierzadko unikatowymi 
fotografiami często udostępnionymi przez rodziny ludzi pochowanych 
na cmentarzu parafii konkatedralnej św. Aleksandra w Suwałkach. 
Książka „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego czasu” powinna 
trafić do suwalskich szkół, bo ukazuje naszą realną i wciąż żywą lokal-
ną historię. Przybliża dzieje XX-wiecznych Suwałk, tak jak pamiętają je 
wciąż żyjący świadkowie historii. A dodatkowo jest to opowieść po-
dana w sposób przystępny, bez hermetycznego naukowego języka.

Wykorzystując tę książkę na łamach „DwuTygodnika Suwalskiego” 
będziemy prezentowali „Poczet ludzi suwalskiej kultury”, w którym 

suwalskie  księgi  zatrzymanego  czasu

Projekt „Suwalski cmentarz – księ-
gi zatrzymanego czasu” dofinan-
sowano ze środków Fundacji BGK 
w ramach programu „Moja Mała 
Ojczyzna – edycja VII”

Książkę „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego czasu” zaprezentowa-
no na spotkaniu podsumówującym projekt o tym samym tytule zrealizo-
wany przez suwalską Bibliotekę Publiczną

Po lewej Bolesław Walczuk 
(1918-1989) – organizator ży-
cia kulturalnego powojennych 
Suwałk, założyciel zespołu 
Pieśni i Tańca 
„Suwalszczyzna”.
Po prawej Stanisław Józef 
Woś (1951-2011) – artysta, 
fotograf, grafik, malarz
i założyciel Klubu 
„PAcamera”

Po lewej Zygmunt 
Gałaszewski (1947-2019)

– animator kultury, 
fotograf, dziennikarz, 

wieloletni dyrektor 
Wojewódzkiego Domu 

Kultury w Suwałkach oraz 
redaktor naczelny

 „Tygodnika Suwalskiego”.
Po prawej Norbert 

Hofmann-Delbor (1961-
2015) – typograf i operator 

składu komputerowego, 
który przygotował do druku 
większość publikacji wydawnictwa Hańcza oraz składał tygodnik „Krajobrazy”
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Nagroda
prezydeNta miasta suwałk

Przepowiednia I
Przepowiedział to w Suwałkach ksiądz 
                                                             dobrodziej
że już za pięć lat w jego rodzinnym grodzie
zamiast na ryby
albo na grzyby
Chodzenie do mediateki będzie w modzie.

Przepowiednia II
Przepowiedział to w Suwałkach ksiądz 
                                                             dobrodziej
że za lat dziesięć w jego rodzinnym grodzie
będą e-booki o pszczołach
do najmłodszych z półek wołać,
więc w mediatece od razu będzie słodziej.

Przepowiednia III
Przepowiedział to w Suwałkach jasno ksiądz
                                                                         dobrodziej
że już za lat piętnaście w jego rodzinnym grodzie
chrząszcza w trzcinie można będzie
w mediatece słuchać wszędzie,
co miłość do ortografii obudzi w narodzie.

Nagroda
starOsty pOwiatu suwaLskiegO

1
Będąc w Suwałkach facet z Żagania
wpadł w euforię podczas śniadania.
Tutaj czasu nie marnują
bibliotekę już budują…
bo wciąż przybywa im fanów czytania!

2
Raz do Brajanka we wsi Smolany
rzekła Dżesika – Mój ukochany!
Darmo tutaj nie siedźmy,
dziś do Suwałk pojedźmy.
Tam w Mediatece coś posłuchamy.

3
Rzekła panna do chłopca z Przysieki,
kiedy posiąść ją chciał koło rzeki.
By twe rządze puściły
zamiast seksu mój miły
dam ci dziś adres do Mediateki!

4
Pytał w Suwałkach chłopak dziewczynę:
Jak można podnieść adrenalinę?
Ona na to do człowieka.
Będzie tutaj Mediateka,
wnet cię przeniesie w inną krainę.

Nagroda
bibLiOteki pubLiczNej

im. m. kONOpNickiej

Wzrost czytelnictwa
Strapiony jest burmistrz z miasta Suwałki,
przez bibliotekę problem ma niemiałki.

Nowy jej gmach, choć okazały,
wnet okazał się być za mały…

więc miasto szuka teraz większej działki.

Niedoszła pisarzowa
Pewna stara panna z Supieni,
na myśl o książkach się czerwieni.

Kiedyś ze wsi pisarza
chciała brać do ołtarza…

niestety byli spokrewnieni.

Ogłoszenie matrymonialne
„Szczupła pani z Suwalszczyzny
szuka bez tłuszczu mężczyzny” –

ogłoszenie kobiece
wisiało w bibliotece.

Maznął ktoś: „spróbuj dziczyzny”.

Poszukiwany
Był kiedyś Czytelnik znad Hańczy,
poszukiwany listem gończym.

Książki nie oddał w porę
i zaszył się gdzieś w norę.

Czytał. Dukanie tak się kończy.

Piłeś? Nie czytaj!
Nowa czytelnia w Suwałkach, radują się ludzie,
malkontent zapytał: nie wolno czytać przy 
wódzie?

Pytanie, że z krzesła można spaść,
ale riposta musiała paść:

przecież po głębszym czytanie idzie jak po 
grudzie!

Nagroda
„dwutygOdNika suwaLskiegO”

Czwarty wymiar
Raz w Suwałkach chcieli bakałarze
Zrobić lekcję o czwartym wymiarze.
Zawołali radośnie:
„Mediateka nam rośnie!
Pójdź, Einsteinie! Ja cię uczyć każę”.

Bibliotekarz
Był w Papierni bibliotekarz stary
Mediateki zapragnął bez miary!
To ze względu na wnuka:
Gdy mu zbrzydnie nauka,
Będzie chodził tam na wagary!

Lekcje muzyki
Rzekł bakałarz, że w Bakałarzewie,
Wciąż fałszuje chór ptaków na drzewie.
W Mediatece słowiki,
Brały lekcje muzyki.
Teraz wiedzą już wszystko o śpiewie.

Plotka i Marysia Sierotka
Krasnoludek żył w Krasnogrudzie
I rozprawiał bez przerwy o cudzie:
Bo rozeszła się plotka,
Że Marysia Sierotka
W Mediatece zapomni o nudzie.

W czerwcu 2024 r. Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach po raz osiemnasty ogłosiła 
konkurs na krótką wierszowaną formę literacką zatytułowany „Suwalskie limeryki latem. Edycja XVIII”. Na 
konkurs wpłynęło 230 utworów od 62 autorów. W czasie Dni Suwałk laureaci odebrali nagrody Prezydenta 
Miasta Suwałk, Starosty Suwalskiego i Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej. 

Podobnie, jak w latach poprzednich utwory dotyczyły Suwałk i Suwalszczyzny oraz w tej edycji kon-
kursu, przy okazji szczególnego zainteresowania budową nowej Biblioteki/Mediateki w Suwałkach, spe-
cjalnie cenione były limeryki dotyczące przyszłości biblioteki.

Komisja oceniająca prace konkursowe podjęła decyzję o następującym podziale nagród: Prezydenta 
Miasta Suwałk – Dominika Liszkiewicz z Piły; Starosty Powiatu Suwalskiego – Tadeusz Haftaniuk z Chełmu; 
Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej – Rafał Czerwonka z Warszawy; „DwuTygodnika Suwalskiego” 
– Wanda Kapica z Białegostoku; Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – Jarosław Nowacki z Warszawy; 
Stowarzyszenia Kulturalnego Bibliofil – Julia Mickiewicz (na zdjęciu) z Warszawy.

Nagrody specjalne konkursu przyznano dla: najmłodszego uczestnika Piotra Michalskiego (Suwałki 
14 lat), najstarszego uczestnika – Franciszka Sowula (Suwałki, 90 lat)

Wyróżnienia (dyplomy) otrzymują uczestnicy konkursu, których pojedyncze utwory zwróciły uwagę 
jury ze względu na szczególne potraktowanie tematyki bibliotecznej: Grażyna Antas (Gdynia), Grażyna 
Balczeniuk (Suwałki), Andrzej Borzyński (Pabianice), Andrzej Halicki (Biała Podlaska), Jan Czesław Kozakowski 
(Szczecin), Dorota Łaskarzewska (Wrocław), Michał Malawski (Warszawa) i Julia Podziewska (Suwałki).

Następne limeryki zamieścimy w przyszłym wydaniu „DTS”.
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BiBliotekarz 
Poleca

Stanisław Soyka (na zdjęciu poniżej). Na Festiwal przyjechał on w towa-
rzystwie trio Areka Skolika. Program, który zaprezentował zespół był 
stylistycznie zbliżony do zawartości płyty „Blublula”, którą Stanisław 
Soyka wydał w 1981 roku. 

Zwieńczeniem całego festiwalu był 
występ Andy Shepparda z towarzysze-
niem trio Przemysława Strączka. Była to 
sztuka najwyższej próby. Zespół brzmiał 
wzorowo. Sola saksofonowe Shepparda, 
które nakładały się na gitarowe podkłady 
Przemysława Strączka wzbudzały zachwyt 
widowni i wywoływały rzęsiste brawa na 
stojąco. To były dwa niezwykłe dni dosko-
nałej muzyki, relaksu i zachwytu nad pięk-
nem lasu oraz pozytywnej energii. 

Fot. Monika Pietkiewicz 

>>
XV BUDUK JAZZ FESTIWAL (19-20 lipca) przeszedł do histo-

rii. Dopisała publiczność, artyści i pogoda. Pierwszy dzień festiwa-
lu rozpoczął się uroczystością odznaczenia Honorową Odznaką 
Województwa Podlaskiego osoby niezwykle zasłużonej dla eduka-
cji jazzowej młodzieży i animatora kultury – Mariana Szaryńskiego.

Festiwal otworzył koncert Orkiestry Klezmerskiej Teatru 
Sejneńskiego, która na scenie Gajówki Buduk grała już wielokrotnie. 
W finale zagrał Jerzy Małek Quintet, w składzie którego mistrzow-
sko improwizował na saksofonie tenorowym „nasz” Radek Nowicki.

Koncerty drugiego dnia rozpoczął The Ancimons – zespół, który  
w 2023 został laureatem Lady's Jazz Festivalu w Gdyni. Zaprezentował  
on mieszankę soulu, jazzu i hip-hopu. Trzeba przyznać, że posta-
cią, na którą najbardziej oczekiwała festiwalowa publiczność był 

udany  XV  buduk  jazz  Festiwal 
Odznakę 

Województwa 
Podlaskiego dla 

Mariana 
Szaryńskiego 

wręczyli Anna 
Komorowska 

i członek zarzą-
du województwa 

podlaskiego 
Bogdan Dyjuk

„rzeczy, które rObimy w ciemNOści” 
dOmiNika vaN eijkeLeNbOrg

Długo wstrzymywałam się z napisaniem recenzji 
jakiejkolwiek książki tej autorki. Może dlatego, że by-
ła jednym z kompanów i często twórcą moich nieza-
pomnianych zabaw w dzieciństwie, niedoścignionym 
wzorem pilności w nauce i obowiązkowości w życiu.  
Z podziwem czytałam jej pierwsze książeczki, wzrusza-
jące wiersze i już wtedy wiedziałam, że będzie wspa-
niałą pisarką. W tym przypadku na pewno nie jestem 
obiektywną recenzentką. Co ważniejsze, czytając książ-
ki Dominiki mam egoistyczne wrażenie, że są napisane 
tylko dla mnie, poznaje dane miejsca, które są w nich 
opisane, niektóre historie nie są mi obce.

„Rzeczy, które robimy w ciemności” to wciągający kry-
minał. Rozgrywa się w dwóch ramach czasowych, dzięki 
czemu pozwala lepiej poznać bohaterów oraz zrozumieć 

ich reakcje i zachowania. „Niespieszna” akcja, nasycona retrospekcjami i wspo-
mnieniami bohaterów, jeszcze bardziej „pospiesza” do czytania, by zakoszto-
wać finału intrygującego wątku. Joanna jest uznanym fotografem, Lia właści-
cielką poczytnego czasopisma, mamą Jaspera i partnerką Tomasza, właściciela 
firmy budowlanej. Niespodziewanie ich losy splatają się ze sobą. Co ich łączy? 

Pozycja ta w pełni pokazała kunszt i dojrzałość pisarską. Możemy być 
dumni z pochodzącej z Suwałk autorki. Na pewno będzie o niej głośno. 
Jej książki to gotowe scenariusze na kasowe hity kinowe!

 Kamila Sośnicka

koncert  gitarowy 
na placu m. konopnickiej 

W piękne i słoneczne popołudnie 3 sierpnia na scenie Placu 
M. Konopnickiej odbył się koncert gitarowy w ramach cyklu „Na 
dywaniku u Marii”.

Przed kilkudziesięcioosobową publicznością wystąpił Duet gi-
tarowy P&P Guitar Duo z interesującym repertuarem. Muzycy to 
podlascy gitarzyści: Piotr Ostrowski z Brańska oraz Przemysław 
Figiel z Białegostoku.

P. Ostrowski to absolwent Uniwersytetu Muzycznego w Bia- 
łymstoku, dyrygent chóru „Harmonica” z Sokół oraz pedagog i sty-
pendysta Marszałka Województwa Podlaskiego, zaś P. Figiel jest 
muzykiem sesyjnym, aranżerem i liderem zespołu „Bright Ophidia”.

W wykonaniu muzyków zebrani mieszkańcy i  turyści usłysze-
li aranżacje znanych przebojów, m.in. zespołu Metallica, Queen  
i Led Zeppelin oraz inne standardy muzyki klasycznej. Nie zabra-
kło również utworów w nurcie muzyki flamenco czy klasycznej.

>>
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¿ wystawę „XX-lecie Studia Piosenki Świetlik” – Patio SOK;
¿ wystawę prac Klaudii Kot pt. Sztuka (ludowa) Suwalszczyzny  

– osobista refleksja, Kawiarenka Artystyczna SOK, ul. T. Noniewicza 71,  
wystawa dostępna do 8 września, wstęp wolny. 

muzeum OkręgOwe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿ na wystawę „Alfred Wierusz-Kowalski i wilki” – czyli kameralny 

pokaz jednego z najpopularniejszych motywów w twórczości ma-
larza. To napady wilków na sanie, czy wizerunki trwających wśród 
śnieżnych pustkowi samotników utrwaliły międzynarodową sławę 
artysty. Na ekspozycji zaprezentowanych będzie kilkanaście dzieł  
o tej tematyce;
¿ wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobota-

niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na eks-
pozycje stałe).

muzeum im. marii kONOpNickiej, 
ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 
Marii Konopnickiej;
¿  wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

restauracja rOzmariNO, 
ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:

¿  koncert ełckiego zespo-
łu 48H – 16.08, godz. 19.30. 
Grupa istnieje od 2012 roku. 
Grają standardy oraz własne 
tematy muzyczne, inspirowa-
ne muzyką smoothjazzową i 
funkiem;

¿ koncert zespołu Michał Aftyka Quintet – 22.08, godz. 19;
¿ koncert zespołu „Zmiana Wachty” – 30.08, godz. 19:30. Zespół 

istnieje od 2006 roku. Skład: Emil Kulbacki (wokal), Andrzej Raczyło 
(wokal, akordeon), Krzysztof Masłowski (wokal, gitara akustyczna), 
Edward Darmetko (wokal, gitara basowa). Zespół wykonuje współ-
czesną piosenkę żeglarską inspirowaną folkiem polskim, francuskim 
i irlandzkim. Utwory są zabarwione tanecznymi rytmami żywej po-
lki, bujającej bossa-novy, a także klimatycznymi balladami oraz tra-
dycyjnym śpiewem a’capella.

Bilety na koncerty do nabycia na stronie: www.bilety24.pl

fuNdacja aLicji rOszkOwskiej art. s.O.s, 
suwalski salonik muzyczny, zaprasza na:

¿ koncert Nowe Oblicza Akordeonu – Adrian Pikis – 23.08, godz. 
18, ul. Chłodna 12. Bilety dostępne w siedzibie Fundacji, tel. 602 
106 061.

zaprasza do centrum Handlowego plaza suwałki,
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 16 sierpnia – „Łowcy przygód” 
(przygodowy, familijny, animowany), 
„Obcy: Romulus” (horror, sci-fi), „Panda 
i afrykańska banda” (animacja, familij-
ny, komedia, przygodowy);

– od 23 sierpnia – „Nierozłączni” (ani-
macja), „Kruk” (akcja, thriller);

– od 25 sierpnia – „Andre Rieu. 
Potęga miłości” (koncert);

– od 30 sierpnia – „Bulion i inne na-
miętności” (dramat), „Strange darling” 
(thriller).

bibLiOteka pubLiczNa im. marii kONOpNickiej, 
ul. E. Plater 33A zaprasza:

¿  na wystawę kolaży Moniki Buchowskiej do Galerii Zaułek. 
Wystawa potrwa do 15.09. Kolaże są dla autorki rodzajem artetera-
pii, którą może wykorzystać każdy w zaciszu swojego domu. W pla-
nach ma również warsztaty grupowe dla dzieci i dorosłych, gdzie bę-
dzie dzielić się swoją wiedzą i pokazywać terapeutyczną rolę kolaży.

¿ do udziału w konkursie na piosen-
kę do wiersza Cypriana Kamila Norwida 
lub/i Agnieszki Frączek. Konkurs skie-
rowany jest do wszystkich, bez wzglę-
du na wiek, czy miejsce zamieszkania. 
Można tworzyć samemu lub w zespo-
łach. Mile widziane są zespoły rodzin-
ne, dzieci i młodzież. Teksty Norwida 
dostępne on-line w bibliotekach cy-
frowych, a Agnieszki Frączek – w poezji 
dziecięcej, np. w Bibliotece. Na nagra-

nia (wystarczy dyktafon w telefonie) wraz z wypełnioną kartą zgło-
szenia organizatorzy czekają do 30.09. Regulamin i karta zgłoszenia 
dostępna na stronie: bpsuwalki.pl
Konkurs zorganizowano w ramach projek-
tu „Podwórkowa biblioteka wychodzi do 
człowieka” dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury
¿ na wystawę zdjęć uczestników warsztatów „Jak patrzeć obrazem 

fotograficznym”, do Galerii „Na Schodach”. Wystawę można oglądać 
do 15.09. Zdjęcia powstały podczas warsztatów fotograficznych zor-
ganizowanych w lipcu na terenie Wigierskiego Parku Narodowego 
pod kierunkiem Piotra Malczewskiego
Działanie dofinansowane ze środków NFOŚiGW w projekcie „Wyjdź przy-
rodzie na spotkanie” – WPN 2023-2026

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach 
do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” 
– zanim obejrzysz film, wypożycz i prze-

czytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon 
„Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 
2D i 3D (w cenie 22 zł). Filmy objęte akcją: „Gru i minionki: Pod przy-
krywką”, „W głowie się nie mieści 2”, „Deadpool & Wolverine”, „It ends 
with us”, „Harold i magiczna kredka”.

suwaLski OśrOdek kuLtury zaprasza na:

¿  maraton szantowy „Szanty przy 
Starej Łaźni” – 24.08, Bulwary nad 
Czarną Hańczą, wstęp wolny. W uro-
czych okolicznościach przyrody, nad 
brzegiem Czarnej Hańczy, zabrzmią 
szanty. SOK zaprasza na sobotni, klima-
tyczny wieczór, podczas którego wy-
stąpią zespoły: Cztery Refy, Flash Creep, 
Zmiana Wachty;

¿ koncert Letniej Filharmonii Suwałk – 25.08, godz. 18, na Bulwarach 
nad Czarną Hańczą, wstęp wolny;
¿ VI Suwalski Salon Sztuki – wystawę suwalskich artystów – Galeria 

Sztuki Chłodna 20;
¿ wystawę fotografii Anety Stabińskiej „Mały cud” – Galeria Sztuki 

Stara Łaźnia;
¿ wystawę „Ikony” Bogdana Dajesa – Galeria Jednego Obrazu;

ZaprosZenia suwalskie

kiNO

13



13.08.2024

DwuTygoDnik SuwalSki

14

wydarzeNia spOrtOwe
dObry start żegLarzy

Marcel i Tomasz Kowalewscy (na zdjęciu) z suwalskiego UKŻ Grot 
zajęli szesnaste miejsce w żeglarskich mistrzostwach świata w klasie 
Cadet rozegranych w angielskim Plymouth. Podopieczni Andrzeja  
i Marcina Tyczkowskich pływali ze zmiennym powodzeniem.  
W pierwszym wyścigu zajęli trzecią lokatę. Były też miejsca w czoło-
wej dziesiątce oraz w trzeciej i czwartej dziesiątce, a w dwóch wyści-
gach  popełnili falstarty.

– Chcielibyśmy jeszcze raz serdecznie podzię-
kować wszystkim wspierającym nas osobom, za 
możliwość realizacji naszego marzenia. To były 
pierwsze i zarazem ostatnie mistrzostwa świa-
ta w tej klasie żeglarskiej, w jakich mieliśmy oka-
zję wziąć udział. Bagaż doświadczeń, wiedzy i no-
wych umiejętności wraca z nami w samochodzie 
zapakowanym pod sam dach – tak młodzi żegla-
rze podziękowali na FB za publiczną zbiórkę pie-

niędzy niezbędnych do sfinansowania podróży i pobytu w Wielkiej 
Brytanii.

W mistrzostwach świata rywalizowało 65 załóg, w tym 10 z Polski. 
Mistrzami świata zostali Australijczycy Josh Garner i Jack Benyan. 
Najlepsza z polskich załóg była siódma.

udaNy pOczątek wigier 
Dobrze rozgrywki III ligi rozpoczęli piłkarze suwalskich Wigier. Na 

inaugurację sezonu 2024/25 w Suwałkach Wigry bezbramkowo zre-
misowały z GKS LZS Wikielec. Spotkanie obejrzało ponad 700 kibiców, 
szczelnie wypełniających krytą trybunę stadionu przy ul. Zarzecze 
i entuzjastycznie wspierających biało-niebieskich. Pokazuje to, że su-
walscy kibice bardzo tęsknili za grą swojego zespołu na centralnym 
poziomie rozgrywkowym. Ekipa z województwa warmińsko-mazur-
skiego mająca kilkuletnie doświadczenie w III lidze, okazała się trud-
nym przeciwnikiem. 

Pomimo dobrej gry Suwalczan, znaczącej przewagi w pierwszej połowie  
i kilku znakomitych okazji do zdobycia gola, mecz zakończył się remisem

Jeszcze lepiej zakończyła się wyprawa Wigier do Mławy, gdzie 
suwalski zespół wygrał 3:2 (2:1) z Mławianką. Gole dla Wigier strze-
lili: Maciej Makuszewski w 16 min. i 45 min z karnego oraz Bartosz 
Gużewski w 75 min. Po drugiej kolejce suwalska drużyna ma 4 pkt  
i zajmuje czwartą lokatę w tabeli. W najbliższą sobotę, 17 sierpnia  
o godz. 18 w Suwałkach podopieczni Pawła Cimochowskiego podej-
mą GKS Bełchatów, a w środę 21 sierpnia o godz. 19 ponownie na sta-
dionie przy ul. Zarzecze 26 zmierzą się z Sokołem Aleksandrów Łódzki.

zwycięstwa w pierwszycH spariNgacH
Siatkarze Ślepska Malow Suwałki przygotowują się do rozgry-

wek PlusLigi. Wyraźnie wygrali dwa mecze kontrolne rozegrane  
w Suwałki Arenie z białostockim REA BAS grającym w Tauron 1 Liga. 
Była to świetna okazja do sprawdzenia aktualnej dyspozycji zespołu  

i pracy nad zgraniem drużyny, a sztab szkoleniowy mógł zebrać cen-
ny materiał do analizy w warunkach zbliżonych do ligowej rywalizacji. 
W tych meczach nie wystąpił nowy środkowy Ślepska Malow Francuz 
Quentin Jouffroy, który w tym czasie grał w swojej reprezentacji  
z Polską w finale Igrzysk Olimpijskich. W sezonie 2024/25 w składzie 
Ślepska Malow znajdzie się zatem mistrz olimpijski z Paryża. A Ślepsk 
Malow już 30 i 31 sierpnia ponownie zmierzy się z drużyną REA BAS  
w IV Memoriale Franciszka Ilczuka w Białymstoku. Zagrają tam też 
plusligowe drużyny: Trefl Gdańsk i Bogdanka LUK Lublin.

mtb z sukcesami
14 osobowa reprezentacja z Klubu Rowerowego MTB Suwałki  

i Suwalskiej Szkółki Kolarskiej wystartowała 4 sierpnia w Narewce  
w zawodach z cyklu Maratony Kresowe 2024. Suwalscy kolarze wy-
walczyli 9 medali, w tym 6 złotych, 1 srebrny i 2 brązowe. Rywalizację 
w swoich kategoriach wygrali: Małgorzata Dębska, Jakub Zoń, Oliwia 
Brylińska, Krzysztof Dębski, Marcin Gościński oraz drużyna na dystan-
sie FIT o długości 20,7 km. 16-letnia O. Brylińska wygrała dziesiąty wy-
ścig z rzędu. 14 września zaplanowano w Krzywem koło Suwałk za-
wody z cyklu Maratony Kresowe 2024.

swim ruN fuN 2
4 sierpnia, po raz drugi w Suwałkach 

nad Zalewem Arkadia zawodnicy rywali-
zowali w dwóch zawodach sportowych. 
Open Water polegał na rywalizacji w pły-
waniu na otwartej wodzie, w tym pływaniu 
długodystansowym. Zawody odbyły się  
w trzech kategoriach i na trzech dystansach, 
w których odcinek dostosowany został do 
wieku uczestników: 50 m – dla zawodników 
w wieku 7-12 lat, 200 m – od 13 lat i dystans 
1500 m – od 14 lat. Swim Run to drugie za-
wody, które polegały na pokonywaniu tra-
sy o własnych siłach, naprzemiennie płynąc 
i biegnąc. Dystans do pokonania to: 300 m 
pływania i 2 000 m biegania. W wyścigu mogły wziąć udział osoby  
w wieku od 13 roku życia.

Zwycięzcami w Open Water w kategorii 1 500 m wśród pań zo-
stały: Roksana Sujkowska, przed Natalią Jabłońską oraz Agnieszką 
Stefanowską. Wśród panów zwyciężył Maciej Chodań, który wyprze-
dził Szymona Kapałę i Grzegorza Zambrowskiego. W rywalizacji par 
miejsce pierwsze zdobyli: R. Sujkowska i Sz. Kapała, a drugie miejsce 
przypadło N. Jabłońskiej i M. Chodań. W kategorii 200 m wśród pań 
najlepsza była N. Jabłońska, a wśród panów: Franciszek Szumieluk, 
przed Krzysztofem Wandziochem i Karolem Błaszkiewiczem.  
W kategorii 50 m zwyciężyła Paulina Ostrowska, a wśród chłopców: 
Nikodem Kowalik, przed Mikołajem Jaśko i Wiktorem Ostrowskim. 
Zwycięzcami w Swim Run zostali: Barbara Baranowska (wśród pań) 
oraz wśród panów Maciej Śliwiński przed K. Wandziochem i Michałem 
Sokołowskim.

Organizatorami 
w y d a r z e n i a  b y -
l i  Fundacja Tera z 
Wschód oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji  
w Suwałkach. 

Patronat honoro-
wy objął Prezydent 
M i a s t a  S u w a ł k i ,  
a partnerem strate-
gicznym było Wojew 
ództwo Podlaskie.

Fot. UKŻ Grot

Maciej Chodań i Szy-
mon Kapała
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OgłOszeNie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego śródmieścia w części obejmującej obszar ograniczony ulicami: utratą, 
sejneńską, przytorową oraz terenem kolejowym w suwałkach

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu prze-strzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Suwałkach uchwały Nr III/34/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowa-nia przestrzennego Śródmieścia w części obej-
mującej obszar ograniczony ulicami: Utratą, Sejneńską, Przyto-rową oraz terenem kolejo-
wym w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu: 
1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć koresponden-

cji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub listownie na adres 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki,

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej skrzynki podaw-
czej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp) w terminie do dnia 6 września 2024 r. 

Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 
Ministra Roz-woju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Infor-macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:

https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/oglo-
szenie-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzen-
nego.html

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nieru-
chomości: numer działki ewiden-cyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejsco-
wości.*  184/2024

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodne-
go przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwa-
rzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa upraw-
niony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym 
zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

 

OgłOszeNie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego śródmieścia w części obejmującej obszar ograniczony ulicami: utratą, 
sejneńską, rzeką czarną Hańczą oraz terenem kolejowym w suwałkach

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu prze-strzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Suwałkach uchwały Nr III/33/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. o przystąpieniu do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-nia przestrzennego Śródmieścia w części obejmu-
jącej obszar ograniczony ulicami: Utratą, Sejneńską, rzeką Czarną Hańczą oraz terenem ko-
lejowym w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu: 
1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć koresponden-

cji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub listownie na adres 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki,

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej skrzynki podaw-
czej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

w terminie do dnia 6 września 2024 r. 
Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:
https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie
-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nieru-
chomości: numer działki ewiden-cyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejsco-
wości.*  185/2024

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodne-
go przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwa-
rzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa upraw-
niony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

 

15

prezydeNt miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 29 lipca 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 29.07.2024 
r. do 19.08.2024 r.) wykaz lokali stanowiących własność miasta suwałk przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców (Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Suwałk Nr 290/2024 z dnia 29 lipca 2024 roku). 178/2024

iNfOrmacja prezes zarządu budynków mieszkalnych w suwałkach tbs 
sp. z o.o. zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), działając na podstawie 
§ 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Skarbu Państwa zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do pu-
blicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 01.08.2024 r. do dnia 21.08.2024 
r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 
32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie podmiotowej Wojewody Podolskiego w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 16/2024 z dnia 31 lipca 2024 
r. nieruchomości przeznaczonych do najmu. 181/2024
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prezydent miasta suwałk oraz 
suwalska spółdzielnia mieszkaniowa w suwałkach

ogłaszają przetarg ustny nieograniczony
na łączną sprzedaż nieruchomości zabudowanych po-

łożonych przy ul. sejneńskiej 13 stanowiących własność 
miasta suwałki i suwalskiej spółdzielni mieszkaniowej 
w suwałkach

1. nieruchomość stanowiąca własność Miasta Suwałk, ozna-
czona działką nr geod. 11581/4 o powierzchni 0,2071 ha, po-
łożona przy ul. Sejneńskiej 13 w Suwałkach, posiadająca urzą-
dzoną księgą wieczystą nr SU1S/00027728/7. Nieruchomość jest 
zabudowana budynkiem administracyjno-biurowym, dwukon-
dygnacyjnym, podpiwniczonym o powierzchni zabudowy 1129 
m2 i powierzchni użytkowej 1661,50 m2. Ponadto na działce usy-
tuowane są dwa garaże o łącznej pow. zabudowy 192 m2 i po-
wierzchni użytkowej 182,65 m2 oraz śmietnik o pow. zabudowy 
33 m2 i pow. użytkowej 12,21 m2. Na działce zlokalizowane są sie-
ci: kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz przyłącza: wodociągo-
we, elektroenergetyczne niskiego napięcia i telekomunikacyjne. 
Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tych 
sieci i przyłączy oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na 
grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. 

2. działki stanowiące własność Suwalskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Suwałkach, oznaczone nr. geod.: 11577 o 
powierzchni 0,0283 ha, 11579/3 o powierzchni 0,0182 ha i 
11580/2 o powierzchni 0,0096 ha, położone przy ul. Sejneńskiej 
13 w Suwałkach, wchodzące w skład nieruchomości dla której pro-
wadzona jest księgą wieczysta nr SU1S/00049085/7. Na wyżej wy-
mienionych działkach usytuowany jest dwukondygnacyjny, pod-
piwniczony budynek usługowy o łącznej powierzchni użytkowej 
370,05 m2. Na działce o nr geod. 11577 zlokalizowane jest przy-
łącze kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Na działce o 
nr geod. 11579/3 usytuowane są sieci kanalizacji sanitarnej i cie-
płowniczej oraz przyłącze kanalizacji sanitarnej. Na działce o nr 
geod. 11580/2 zlokalizowane jest przyłącze telekomunikacyjne. 
Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia sie-
ci i przyłączy oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt 
w przypadku awarii bądź konserwacji. 

W dziale III księgi wieczystej nr SU1S/00049085/7 zostało 
wpisane ograniczone prawo rzeczowe:

„Nieodpłatna, ustanowiona na czas nieoznaczony słu-
żebność przesyłu, zgodnie z art. 3051 Kodeksu cywilnego na 
działce nr 11579, polegająca na znoszeniu istnienia posado-
wionych na nieruchomości urządzeń przesyłowych w po-
staci odgałęzienia kanalizacji sanitarnej oraz polegającej na 
prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakre-
sie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów 
odgałęzienia kanalizacji sanitarnej, wraz z prawem wejścia 
i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowni-
ków PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. oraz zakazie na całej długo-
ści i szerokości 2 m (dwóch metrów) od osi odgałęzienia ka-
nalizacji sanitarnej na działce o nr geod. 11579 posadowienia 
budowli w tym lekkich konstrukcji, pylonów reklamowych, 
wiat śmietnikowych oraz nasadzeń krzewów i drzew” ustano-
wione na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Suwałkach Spółka z o.o. oraz

„Nieodpłatna, ustanowiona na czas nieoznaczony służeb-
ność przesyłu zgodnie z art. 3051 Kodeksu cywilnego na dział-
ce nr 11579, polegająca na: 

1) znoszeniu sieci cieplnej, a w tym na prawie swobod-
nego dostępu – dojścia i dojazdu tj. korzystania przez PEC w 
Suwałkach z nieruchomości wyżej opisanej, w celu naprawy, 
remontu, konserwacji i modernizacji oraz rozbudowy istnieją-
cych na nieruchomości urządzeń służących do przesyłu ener-
gii cieplnej,

2) obowiązku właściciela nieruchomości powstrzymywa-
nia się od działań, które uniemożliwiłyby dostęp do urządzeń 
przesyłowych, w szczególności powstrzymywania się od do-
konywania w odległości 1,5 m od krawędzi sieci ciepłowniczej 
jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów głęboko korzenią-
cych się oraz lokalizowania obiektów w sposób trwale związa-
ny z gruntem, jak również innych działań lub zaniechań, które 
mogłyby spowodować uszkodzenie urządzeń przesyłowych” 
ustanowione na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Suwałkach Spółka z o.o.

Suwalska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Suwałkach na swo-
ją nieruchomość zawarła umowy najmu na czas nieoznaczo-
ny z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia lub za porozu-
mieniem stron : parter – pow. lokalu z umowy – 171,90 m2, 
I piętro – pow. lokalu z umowy – 192,78 m2. Nieruchomość 
sprzedaje się z cesją praw i obowiązków wynikających z za-
wartych umów.

W przypadku kolidowania ww. sieci i przyłączy z nową in-
westycją, nabywca dokona ich przełożenia na wniosek i koszt 
własny za zgodą właściciela urządzenia.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego obejmującego teren położony pomiędzy uli-
cami: Teofila Noniewicza, gen. Józefa Dwernickiego, Utratą 
i Sejneńską w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
LXI/806/2023 z dnia 27 września 2023 roku działki nr 11577, 
11579/3, 11580/2 i 11581/4 objęte są konturem oznaczonym 
symbolem 13MW-U – teren śródmiejskiej zabudowy mieszkal-
nej wielorodzinnej z usługami, natomiast działka nr 11581/4 w 
niewielkiej części jest również objęta konturem oznaczonym 
symbolem 9KP – tereny parkingów. Opisane wyżej nierucho-
mości objęte są strefą ochrony konserwatorskiej.

Nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.

cena wywoławcza: 4 650 000,00 zł brutto (słownie: 
cztery miliony sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych).

wadium: 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepi-

sów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 26 września 2024 roku 
o godz. 1100 w siedzibie urzędu miejskiego w suwałkach 
przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na ra-

chunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 
0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 20 września 2024 roku. w tym dniu kwota wadium 
musi być uznana na rachunku urzędu. Komisja przetargo-
wa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego 

oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej 
– przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych not arialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej 
– osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem toż-
samości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze 
współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego 
małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, 
a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; 
telefon (87) 562-81-41. 170/2024

klauzula informacyjna rOdO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w ,1,sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie 
przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy 
publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zle-
cenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie 
stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i )Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.

prezydent miasta suwałk ogłasza drugi przetarg ust-
ny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej 
nr 5 o powierzchni użytkowej 16,61 m2 stanowiącej własność 
Miasta Suwałk. Lokal nr 5 stanowi samodzielny lokal, któ-
ry położony jest w budynku mieszkalnym o powierzchni za-
budowy 37 m2 na działce nr geod. 11508/1 przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 92 w Suwałkach. Wraz z lokalem sprzedaje się 
udział 75/1000 w nieruchomości wspólnej w skład której 
wchodzi działka o nr 11508/1. Działka zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego terenu ograni-
czonego ulicami: T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza, a od 
północy granicami działek: 11507/1, 11507/2, 11515/2, 11516/2 
zatwierdzonym Uchwałą Nr LIII/496/2010 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 27 października 2010 r. objęta jest kontu-
rem 11U/MW – teren zabudowy usługowej i mieszkaniowej 
wielorodzinnej. Działka objęta jest strefą ochrony konser-
watorskiej. Nieruchomość lokalowa wraz z udziałem w nie-
ruchomości wspólnej przeznaczona jest do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 46 110 zł (słownie: czterdzieści sześć 
tysięcy sto dziesięć złotych).

Wadium: 4 700 zł (słownie: cztery tysiące siedemset zło-
tych).

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepi-
sów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 18 lipca 2024 roku zakończył się 
wynikiem negatywnym.

przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2024 roku o 
godz. 1200 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy 
ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:

– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na ra-
chunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 
0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 06 września 2024 roku. w tym dniu kwota wadium 
musi być uznana na rachunku urzędu. Komisja przetargo-
wa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego 
oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej 
– przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej 
– osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem toż-
samości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze 
współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego 
małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, 
a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1,  pokój nr 141; 
telefon (87) 562-80-36. 179/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1,  16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone 
do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy 
publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zle-
cenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie 
stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skar-
gę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarza-
niem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.
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masz prObLem z aLkOHOLem?
cHcesz przestać pić?

aNONimOwi aLkOHOLicy czekają

wykaz mitiNgów grup aa iNtergrupy

„pOjezierze”, infolinia: 801 033 242
SuwałkI:

n „Zgoda”, ul. k. Pułaskiego 26a, poniedziałek, czwartek,
    godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. t. kościuszki 71a, wtorek, piątek, godz. 18:00;
n „Opoka”, ul. k. Pułaskiego 26a, środa, godz. 18:15;
n „krok pierwszy”, ul. k. Pułaskiego 26a, sobota, godz. 14:00;
n „arka”, ul. t. kościuszki 58, w budynku Szkoły romskiej, niedziela,

 godz. 18:00;

auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
n „Maj”, ul. ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

SejNy:
n „tur”, ul. W. zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:00;

FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18:00;

Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2a, niedziela, godz. 18:00.
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szpital wojewódzki im. dr. Ludwika rydygiera w suwałkach informu-
je, iż dzięki wsparciu ze środków urzędu miasta realizuje bezpłatne kur-
sy szkoły rodzenia. kursy skierowane są do mieszkanek suwałk, a wa-
runkiem przystąpienia jest posiadanie suwalskiej karty mieszkańca. 
do uczestnictwa zapraszamy kobiety będące w trzecim trymestrze cią-
ży wraz z partnerami.

Zadaniem edukacji przedporodowej jest przede wszystkim:
– przygotowanie kobiety w ciąży do porodu naturalnego oraz wypełnia-

nia nowej roli związanej z pojawieniem się dziecka,
– przekazanie wiedzy dotyczącej rozwoju płodu, przebiegu ciąży, po-

rodu, połogu i podstawowych problemów dotyczących opieki nad nowo-
rodkiem i laktacji,

– przekazanie wiedzy i umiejętności w zakresie udzielania pierwszej po-
mocy noworodkom i dzieciom.

Dzięki wieloletniej współpracy z władzami Miasta Suwałk w zakresie re-
alizacji edukacji przedporodowej dla mieszkańców Suwałk Szkoła Rodzenia 
przy Szpitalu Wojewódzkim w Suwałkach wyposażona jest w nowoczesny 
sprzęt i aparaturę medyczną umożliwiającą uczestniczkom na praktyczne 
ćwiczenia. Kobiety ciężarne i ich rodziny uzyskują możliwość profesjonal-
nych porad i wskazówek, których efektem jest lepsze przygotowanie do ro-
dzicielstwa, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa, zmniejszenie stresu i lę-
ku związanego z porodem i nową sytuacją życiową.

Realizowane zajęcia kształtują prozdrowotne postawy i uczą unikania an-
tyzdrowotnych zachowań i nawyków przyszłych rodziców w okresie przed 
i w trakcie połogu

szczegółowe informacje na temat zajęć na www.szpital.suwalki.pl18
3/

20
24

Odszedł 
stefan  Maciejewski

W Krakowie 2 sierpnia zmarł Stefan 
Maciejewski – pisarz, dziennikarz, redaktor, 
krajoznawca, edytor. Urodził się 17 marca 
1936 roku w Garbatce koło Radomia.

W 1991 roku zamieszkał w Suwałkach. 
Publikował w „Krajobrazach” i innych 
lokalnych czasopismach: „Tygodniku 
Północnym” (1991); „Tygodniku Suwalskim” 
(1992-1995); „Szelmencie” (2000), „W kręgu 
zbrodni”. O Suwalszczyźnie napisał dzie-
siątki różnorodnych tekstów dziennikarskich, literackich (opowieści, 
legend, wierszy) i popularnonaukowych (portretów osób zasłużo-
nych dla Suwalszczyzny, zamieszczonych w Biografiach suwalskich 
cz. II–V, których wydawcą była Pracownia Krajoznawcza przy suwal-
skim Oddziale PTTK) oraz parę przewodników i opowieści.

W latach 1998-2007 współtworzył i redagował kwartalnik 
„Jaćwież”, w którym także publikował.

Źródło: Muzeum Okręgowe w Suwałkach 

ObwieszczeNie w sprawie Likwidacji stOwarzyszeNia zwykłegO
Likwidatorzy stowarzyszenia zwykłego pn.: Stowarzyszenie Miłośników Historii 

i Tradycji Żołnierzy Suwalszczyzny ul. Wojska Polskiego 40, 16-400 Suwałki (postanowie-
nie Sąd Rejonowy w Białymstoku sygnatura BLXII NS-J.KRS/006511/24/667 o powołaniu li-
kwidatorów) informuje, iż stowarzyszenie to zostało postawione w stan likwidacji na mo-
cy uchwały zebrania walnego członków z dnia 3.06.2024 r.

Likwidatorzy wzywają wierzycieli do zgłaszania swoich wierzytelności na adres siedziby 
stowarzyszenia w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia do publicznej widomości

182/2024
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świętOwaNie u maLarza
Pierwszy dzień rozpoczął się świętem ulicy Alfreda Wierusza-

Kowalskiego. Przypomnijmy, że suwalscy radni miejscy ustanowi-
li obecny 2024 Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego. Odbyły się: 
piknik rodzinny z animacjami, rodzinna gra miejska oraz mini ple-
ner malarski, w którym uczestniczyły dziesiątki dzieci wraz z rodzica-
mi. Sylwetkę patrona ulicy zaprezentowała Eliza Ptaszyńska z suwal-
skiego Muzeum Okręgowego. Uroczystość prowadził Roman Kaleta 
z Zarządu Fundacji im. Alfreda Wierusza-Kowalskiego, która została 
założona w 2023 r. 

W czasie festynu najmłodsi uczestniczyli w grach, konkursach i licznych 
zabawach

W festynie uczestniczyły delegacje zagraniczne z miast partnerskich: 
Waren w Niemczech, Grande-Synthe we Francji, Tarnopola na Ukrainie, 
Olity i Mariampola na Litwie, Võru w Estonii i Notodden w Norwegii. 
Szefowie delegacji oraz Stowarzyszenie A. Wierusza-Kowalskiego otrzy-
mali z rąk zastępcy prezydenta Suwałk Romana Rynkowskiego oraz  
przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława Przełomca okolicznościo-
we medale. W wydarzeniu wzięły udział przedstawicielki Rady Miejskiej:  
wiceprzewodnicząca Anna Ruszewska i radna Wioletta Wawrukiewicz 
oraz sekretarz miasta Mariusz Klimczyk, naczelnik Wydziału Kultury 
i Sportu Agnieszka Małka, dyrektor Muzeum Okręgowego Jerzy 
Brzozowski i dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury Ignacy Ołów.

parada miejska
W sobotnie popołudnie wyruszyła Parada Miejska, na której za-

prezentowały się suwalskie firmy, instytucje, stowarzyszenia, grupy 
sąsiedzkie, sportowcy, służby mundurowe i suwalskie rodziny. W pa-
radzie wzięli udział także przedstawiciele zaprzyjaźnionych miast part-
nerskich m.in z Mariampola, Olity, Waren, Võru, Notodden, Tarnopola 
i Grande-Synthe. Kolorowy korowód staje się głównym punktem ob-
chodów miejskiego święta i z roku na rok zwiększa się ilość uczestni-
ków. Odbyło się losowanie nagród pieniężnych, wśród biorących udział 
w paradzie. Szczęście uśmiechnęło się do przedstawicieli Zespołu 
Szkół Technicznych, Szkół Podstawowych 4 i 6, Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Malwa”, Klubu Motocyklowego „Niedźwiedzie Północy”, 
Samoobrona Wojownicy Suwałki, Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach. 

smOLasty gwiazdą
Sądząc po prawdziwych tłumach, które pojawiły się na nadrzecz-

nych bulwarach, największą atrakcją Dni Suwałk był koncert 
Smolastego z zespołem. Norbert Smoliński, 28-letni raper, tekściarz 
i piosenkarz, tworzy utwory z pogranicza pop i R&B. Nominowany 
był do muzycznej nagrody „Fryderyka” w kategoriach „Debiut”. 
Ostanie jego utwory, wykonywane w duecie z Dodą biją rekordy po-
pularności. 

NiedzieLa Na spOrtOwO
Niedziela rozpoczęła się od mocnego uderzenia. Na stadionie 

Lekkoatletycznym im. J. Olbryś odbył się Międzynarodowy Puchar 
Polski Strongman. Tłumy Suwalczan przyglądały się zmaganiom si-
łaczy w konkurencjach: przeciąganiu TIR-a; przerzucania pali; zała-
dunku trzech elementów na platformę z dobiegiem; załaduneku 
opon na przyczepy i pokonanie z nią wyznaczonej odległości, prze-
taczaniu opon oraz wciąganiu obciążnika na wysokość 4 metrów 
na czas. Do zawodów przystąpiło sześciu atletów: Bartek Tarapata, 
Szczepan Krzesiński, Szymon Wójtowicz, Paweł Kostrzewski, Michał 
Lipiński i Zdenek Vavra. Suwalczanin Krystian Makowiecki – triumfa-
tor Międzynarodowego Pucharu Polski Strongman w Suwałkach 2023  
z powodu kontuzji w tym roku nie wystartował, ale sędziował zawody. 
W suwalskich zmaganiach najlepszy okazał się Bartek Tarapata, a po-
zycję lidera Międzynarodowego Pucharu Polski Strongman utrzymał 
Szymon Wójtowicz. Gościem specjalnym zawodów był „Hardkorowy 
Koksu” – Robert Burneika pochodzący z Olity na Litwie. Ustawiały się 
do niego kolejki fanów po autograf i pamiątkowe zdjęcie.

kONcertOwO i LimerykOwO
Równolegle na bulwarach nad Czarną Hańczą w ramach Dni 

Suwałk odbyło się rozstrzygnięcie konkursu literackiego „Suwalskie 
Limeryki Latem”. A na scenie prezentowały się zespoły SOK i grupy 
artystyczne suwalskich stowarzyszeń: Zespół Szase, Miejska Orkiestra 
Deta, Srebrne Pierwiosnki, Ocean Życia, Diament, Suwałki Gospel 
Choir, Złota Jesień, Zespół Pieśni i Tańca Suwalszczyzna z kapelą  
oraz goście z Kanady. 

„Na gNOjNej bawimy się”
Obchody święta miasta na Placu Marii Konopnickiej zakończy-

ła III Suwalska Potańcówka z zespołami Sztejerek, Lipka&Company  
i Suwalskie Starszaki pod nazwą „Na Gnojnej bawimy się”. Zespół 
Suwalskie Starszaki wykonał piosenki folkloru ulicznego pt.: „Na 
Gnojnej bawimy się”, „I to i owo”, „Chodź na Bulwary”. Skład zespo-
łu Suwalskie Starszaki: Cecylia Bartoszewicz, Helena Moćkun, Maria 
Lauryn, Magdalena Ulikowska, Olha Kulikowska, Zofia Jedynasty, 
Jarosław Anuszkiewicz, Marek Domagała, Serhii Kruhli, Marek 
Szczepankiewicz i Jan Czuper – harmonista. Kapela Sztajerek pod 
kierownictwem Krzysztofa Krzesickiego (harmonia) zagrała w skła-
dzie: Olgierd Smokowski (sax), Mateusz Waraksa (kontrabas), Paweł 
Filipkowski (perkusja) i wykonała piosenki i melodie folkloru uliczne-
go, miejskiego, które na co dzień i od święta towarzyszyły zwykłym 
suwalskim rodzinom. Gościnnie wystąpili soliści: Monika Brezgieł  
i Michał Sowul. Zespół Lipka&Company zaprezentował  suwalskiej 
publiczności piosenki starej Pragi. Wystąpił w ciekawym składzie in-
strumentalnym: trąbka, bandżola, klarnet, saksofon, akordeon, bę-
ben, saksofon, tuba. 

prawdziwe  święto  suwalczan 
W dniach 9-11 sierpnia podczas obchodóW dni suWałk uczczono śWięto ulicy alfreda Wierusza- 
koWalskiego. na bulWarach nad czarną hańczą odbyły się koncerty zespołóW, przeszła kolo-
roWa parada Miejska, rozstrzygnięto konkurs literacki „suWalskie liMeryki lateM”, a na sta-
dionie lekkoatletycznyM ryWalizoWali strongMani. to tylko niektóre atrakcje przygotoWane 
dla MieszkańcóW i turystóW.
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Przed południem na Bulwarach nad Czarną Hańczą oblegane były stoiska 
handlowo-gastronomiczne, a dzieci mogły bawić się w familijnej strefie 
animacji

Na buLwaracH Nad czarNą Hańczą

Na scenie zaprezentowali się seniorzy z zespołu „Ocean Życia”

W tym roku złote medale 
„Za Długoletnią Służbę” 
przyznane przez 
Prezydenta RP otrzymało 
dwoje Suwalczan: 
Małgorzata Włoskowska 
oraz Adam Bronisław 
Łukasiewicz

 
Statuetkę „Wierusza” 

prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz (z prawej) 

wręczył Anatolowi Chom-
czykowi prezesowi Spółki 

z o.o. Anatex, która jest 
właścicielem Hotelu LOFT 

1898 w Suwałkach

Sądząc po prawdziwych tłumach, które pojawiły się na nadrzecznych bulwa-
rach, największą atrakcją Dni Suwałk był koncert Smolastego z zespołem 

Święto Suwalczan zakończyło się potań-
cówką na Placu Marii Konopnickiej  
(w miejscu dawnej ul. Gnojnej). 
Do tańca przygrywała Kapela Sztajerek 
z solistką Moniką Brezgieł

Około tysiąca Suwalczan przyglądało się 
zmaganiom siłaczy w konkurencji 
przeciągania TIR-a

Na czele parady szła 
Miejska 

Orkiestra Dęta

W korowodzie 
wyróżniło się Mroczne 

Bractwo oraz 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami 
(na zdjęciu poniżej) 



triathlon 
równych  szans

Po raz trzeci nad Zalewem Arkadia Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Suwałkach wraz z Fundacją Teraz Wschód 3 sierpnia zorganizowali 
Triathlon Równych Szans. Trzeba było przebiec dwa kilometry, prze-
jechać na rowerze 7 km i przepłynąć dystans 150-300 m w zależno-
ści od kategorii. Wyjątkowość tego wydarzenia polegała na tym, że 
podczas jednej konkurencji zawodnicy ścigali się na rowerach z sys-
temu roweru miejskiego SUWER. W związku z tym każdy uczestnik 
miał równe szanse, ponieważ na wynik nie wpływał posiadany sprzęt, 
a umiejętności, wytrzymałość i siła.

Wśród Pań na najwyższym stopniu podium stanęła Weronika 
Witman. Wśród Panów najlepiej spisali się Mateusz Perkowski z wy-
nikiem 26:29 (na zdjęciu), Mariusz Burzycki (27:34) oraz Grzegorz 
Zambrowski (28:12). 

OgłOszeNia i rekLamy 
„dwutygodnik suwalski” tel. 87 566-28-25

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

>>

Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. zapraszamy do współpracy!

NaJlePSi aGeNci, NaJSzYBSze traNSakcJe
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

to  Był  pokaz
4 i 5 sierpnia na targowisku przy ul. Ba- 

kałarzewskiej odbył się pokaz Extrem 
Cascaders Team.

Licznie przybyli mieszkańcy Suwałk mogli 
zobaczyć i usłyszeć ryk sportowych silników, 
poczuć „zapach” palonej gumy i podziwiać 
kunszt kaskaderów – mistrzów kierownicy.  
A było co oglądać, od pokazu driftu i przejaz-
du przez ścianę ognia z człowiekiem na ma-
sce, po manewr który dość rzadko ogląda się 
na drodze – jazdę samochodem na dwóch 
kołach. Był też pokaz potężnych monster 
trucków, dag stera oraz jedynego w Polsce 
autorobota.

pr zemoc
nie jest oznak ą

mi ł ości
Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki
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